
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 민생경제과 ~ 민생경제과

부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정 및 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민생경제과 8,218,853 5,610,504 2,608,349

국            187,380 133,200 54,180

광          2,488,000 2,476,500 11,500

분             74,200 0 74,200

도             91,562 96,260 △4,698

군          5,377,711 2,904,544 2,473,167

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 1,361,965 946,021 415,944

광            640,000 628,500 11,500

도              4,536 4,500 36

군            717,429 313,021 404,408

물가안정 및 전통시장 활성화 1,298,765 882,821 415,944

광            640,000 628,500 11,500

도              4,536 4,500 36

군            654,229 249,821 404,408

물가안정관리 및 소상공인지원 23,320 15,120 8,200

307 민간이전 8,200 0 8,200

02 민간경상보조 8,200 0 8,200

  ○경제살리기 무주지역본부 운영비
                8,200                  0            8,200      8,200,000원*1회

전통시장 장보기 도우미 운영 15,200 15,200 0

도              4,536 4,500 36

군             10,664 10,700 △36

307 민간이전 15,200 15,200 0

도              4,536 4,500 36

군             10,664 10,700 △36

02 민간경상보조 15,200 15,200 0

  ○전통시장 장보기 도우미 지원
               15,200             15,200                0      3,800,000원*4명

도              4,536 4,500 36

군             10,664 10,700 △36

전통시장 시설현대화사업 995,368 669,124 326,244

광            500,000 500,000 0

군            495,368 169,124 326,244

401 시설비및부대비 995,368 669,124 326,244

광            500,000 500,000 0

군            495,368 169,124 326,244

01 시설비 990,120 663,876 326,244

  ○반딧불장터 상인교육장 및 저온저장고 설치(
    군비부담금 부족분)               833,000            663,876          169,124      833,000,000원*1식

광            500,000 500,000 0

군            333,000 163,876 169,124

  ○시장사거리~시장간도시가로망정비 (사고이월
    사업비 군비부담금 부족분)               157,120                  0          157,120      157,120,000원*1식

전통시장 홍보 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000



부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정 및 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○와글와글시장가요제(방송홍보)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1회

전통시장 활성화 지원(무주읍 종합정비사업) 200,000 128,500 71,500

광            140,000 128,500 11,500

군             60,000 0 60,000

301 일반보상금 30,000 0 30,000

광             11,500 0 11,500

군             18,500 0 18,500

10 행사실비보상금 30,000 0 30,000

  ○주말장터 운영                30,000                  0           30,000  30,000,000원*1식

광             11,500 0 11,500

군             18,500 0 18,500

401 시설비및부대비 59,500 18,000 41,500

광             18,000 18,000 0

군             41,500 0 41,500

01 시설비 59,500 18,000 41,500

  ○반딧불장터 비가림시설 설치 및 도색
               41,500                  0           41,500      41,500,000원*1식

에너지 안전 및 공급개선(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개
발)

59,900 0 59,900

국              1,600 0 1,600

도             23,160 0 23,160

군             35,140 0 35,140

에너지이용 합리화 59,900 0 59,900

국              1,600 0 1,600

도             23,160 0 23,160

군             35,140 0 35,140

에너지교육 및 홍보 3,000 0 3,000

국              1,600 0 1,600

군              1,400 0 1,400

201 일반운영비 600 0 600

국                300 0 300

군                300 0 300

01 사무관리비 600 0 600

  ○에너지절약 전문교육                   600                  0              600  600,000원*1명

국                300 0 300

군                300 0 300

202 여비 2,400 0 2,400

국              1,300 0 1,300

군              1,100 0 1,100

04 국제화여비 2,400 0 2,400

  ○지역에너지사업 선진지 견학
                2,400                  0            2,400      2,400,000원*1명

국              1,300 0 1,300

군              1,100 0 1,100



부서: 민생경제과
정책: 에너지 안전 및 공급개선(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지이용 합리화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

취약계층 가스시설 리모델링 지원 42,900 0 42,900

도             17,160 0 17,160

군             25,740 0 25,740

403 자치단체등자본이전 42,900 0 42,900

도             17,160 0 17,160

군             25,740 0 25,740

02 공기관등에대한대행사업비 42,900 0 42,900

  ○취약계층 가스시설 리모델링 지원
               42,900                  0           42,900      300,000원*143세대

도             17,160 0 17,160

군             25,740 0 25,740

태양광(열)주택 보급사업 지원 14,000 0 14,000

도              6,000 0 6,000

군              8,000 0 8,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도              6,000 0 6,000

군              8,000 0 8,000

01 민간자본보조 14,000 0 14,000

  ○태양광 주택 보급사업 지원                14,000                  0           14,000  2,000,000원*7명

도              6,000 0 6,000

군              8,000 0 8,000

고용 촉진 및 안정(사회복지/노동) 709,766 708,926 840

국            185,780 133,200 52,580

분             74,200 0 74,200

도             63,866 91,760 △27,894

군            385,920 483,966 △98,046

고용촉진 374,630 373,790 840

국            185,780 133,200 52,580

도             63,866 91,760 △27,894

군            124,984 148,830 △23,846

사회적일자리 사업 146,080 148,950 △2,870

국             73,040 74,480 △1,440

도             21,950 22,340 △390

군             51,090 52,130 △1,040

101 인건비 87,648 89,370 △1,722

국             43,819 44,685 △866

도             13,187 13,405 △218

군             30,642 31,280 △638

04 기간제근로자등보수 87,648 89,370 △1,722

  ○지역공동체일자리사업 인건비                87,648             89,370          △1,722

    ―기본급                69,558             71,280          △1,722  69,558,000원

국             34,774 35,640 △866

도             10,474 10,692 △218

군             24,310 24,948 △638

206 재료비 58,432 59,580 △1,148

국             29,221 29,795 △574

도              8,763 8,935 △172



부서: 민생경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             20,448 20,850 △402

01 재료비 58,432 59,580 △1,148

  ○지역공동체일자리사업 재료비                58,432             59,580          △1,148  58,432,000원

국             29,221 29,795 △574

도              8,763 8,935 △172

군             20,448 20,850 △402

청년취업 2000 사업 32,690 19,200 13,490

국              2,860 0 2,860

도             12,570 7,700 4,870

군             17,260 11,500 5,760

307 민간이전 32,690 19,200 13,490

국              2,860 0 2,860

도             12,570 7,700 4,870

군             17,260 11,500 5,760

02 민간경상보조 32,690 19,200 13,490

  ○청년취업 2000 사업                32,690             19,200           13,490  32,690,000원

국              2,860 0 2,860

도             12,570 7,700 4,870

군             17,260 11,500 5,760

자립형 지역공동체사업 80,000 102,000 △22,000

국             40,000 51,000 △11,000

도             12,000 15,300 △3,300

군             28,000 35,700 △7,700

307 민간이전 30,000 102,000 △72,000

국             15,000 51,000 △36,000

도              4,500 15,300 △10,800

군             10,500 35,700 △25,200

02 민간경상보조 30,000 102,000 △72,000

  ○ 마을기업육성사업(2차년도)
               30,000            102,000         △72,000      30,000,000원*1개소

국             15,000 51,000 △36,000

도              4,500 15,300 △10,800

군             10,500 35,700 △25,200

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000 0 25,000

도              7,500 0 7,500

군             17,500 0 17,500

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 2011 마을기업육성사업                50,000                  0           50,000  50,000,000원*1개소

국             25,000 0 25,000

도              7,500 0 7,500

군             17,500 0 17,500

청년일자리 사업 0 15,440 △15,440

국                  0 7,720 △7,720

도                  0 2,320 △2,320

군                  0 5,400 △5,400

101 인건비 0 15,440 △15,440



부서: 민생경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 7,720 △7,720

도                  0 2,320 △2,320

군                  0 5,400 △5,400

04 기간제근로자등보수 0 15,440 △15,440

  ○청년일자리사업 인건비                     0             15,440         △15,440

    ―기본급                     0              9,240          △9,240  0

국                  0 4,620 △4,620

도                  0 1,386 △1,386

군                  0 3,234 △3,234

    ―주차수당                     0              1,584          △1,584  0

국                  0 792 △792

도                  0 237 △237

군                  0 555 △555

    ―월차수당                     0                528            △528  0

국                  0 264 △264

도                  0 79 △79

군                  0 185 △185

    ―4대보험료                     0              4,088          △4,088  0

국                  0 2,044 △2,044

도                  0 618 △618

군                  0 1,426 △1,426

전북형예비사회적기업지정공모사업 110,060 88,200 21,860

국             69,880 0 69,880

도             17,346 44,100 △26,754

군             22,834 44,100 △21,266

307 민간이전 110,060 88,200 21,860

국             69,880 0 69,880

도             17,346 44,100 △26,754

군             22,834 44,100 △21,266

02 민간경상보조 110,060 88,200 21,860

  ○(예비)사회적기업일자리창출사업
               95,060             88,200            6,860      95,060,000원

국             54,880 0 54,880

도             17,346 44,100 △26,754

군             22,834 44,100 △21,266

  ○(예비)사회적기업육성 사업개발비
               15,000                  0           15,000      15,000,000원*1개업체

국             15,000 0 15,000

일자리창출 업무추진 5,800 0 5,800

201 일반운영비 3,100 0 3,100

01 사무관리비 3,100 0 3,100

  ○사무용품 구입                   900                  0              900

  ○사회적기업육성위원회 수당
                  700                  0              700

  ○사회적기업 생산품 물품구입
                1,500                  0            1,500

  50,000원*3명*6월

      70,000원*5명*2회

      500,000원*3업체

202 여비 2,700 0 2,700



부서: 민생경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,700 0 2,700

  ○총액여비                 2,700                  0            2,700  150,000원*3명*6월

실업대책 335,136 335,136 0

분             74,200 0 74,200

군            260,936 335,136 △74,200

공공근로사업 335,136 335,136 0

분             74,200 0 74,200

군            260,936 335,136 △74,200

101 인건비 330,336 330,336 0

분             74,200 0 74,200

군            256,136 330,336 △74,200

04 기간제근로자등보수 330,336 330,336 0

  ○공공근로사업(재원변경)               330,336            330,336                0

    ―기본급               229,680            229,680                0  33,000원*58일*30명*4단계

분             74,200 0 74,200

군            155,480 229,680 △74,200

지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반) 5,504,555 3,439,693 2,064,862

광          1,848,000 1,848,000 0

군          3,656,555 1,591,693 2,064,862

전통산업발굴 5,504,555 3,439,693 2,064,862

광          1,848,000 1,848,000 0

군          3,656,555 1,591,693 2,064,862

전통공예테마파크조성 5,051,242 3,010,680 2,040,562

광          1,848,000 1,848,000 0

군          3,203,242 1,162,680 2,040,562

401 시설비및부대비 5,051,242 3,010,680 2,040,562

광          1,848,000 1,848,000 0

군          3,203,242 1,162,680 2,040,562

01 시설비 4,984,970 2,998,000 1,986,970

  ○ 전통생활문화체험장 건립
            3,696,000          1,848,000        1,848,000      3,696,000,000원*1식

광          1,848,000 1,848,000 0

군          1,848,000 0 1,848,000

  ○ 전통생활문화체험장 기본 및 실시설계비
              138,970                  0          138,970      138,970,000원*1식

02 감리비 53,592 0 53,592

  ○ 전통생활문화체험장 건립 감리비
               53,592                  0           53,592      3,696,000,000원*1.45%

전통공예테마파크 운영 302,122 277,822 24,300

307 민간이전 57,802 33,502 24,300

02 민간경상보조 32,800 8,500 24,300

  ○전통공예정보센터자료수송및센터운영
               32,800              8,500           24,300      1,640원*20,000권

농촌산업 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 63,220 13,220 50,000



부서: 민생경제과
정책: 농촌산업 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 한마을 한가정 한상품 운동추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한마을 한가정 한상품 운동추진 63,220 13,220 50,000

한마을한가정한상품 운동 55,820 5,820 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 치목마을 삼베작업장 설치(비가림시설)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

농업선진화 및 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 87,700 92,700 △5,000

농산물 가공 유통 지원 87,700 92,700 △5,000

이동된장공장 운영 50,000 55,000 △5,000

401 시설비및부대비 50,000 55,000 △5,000

01 시설비 50,000 55,000 △5,000

  ○창고신축                30,000             33,000          △3,000

  ○건축설계비                     0              2,000          △2,000

  909,090원*33㎡

  0

재무활동(산업ㆍ중소기업/무역및투자유치) 415,307 393,504 21,803

내부거래지출 415,307 393,504 21,803

기타회계 전출금 415,307 393,504 21,803

701 기타회계전출금 415,307 393,504 21,803

01 기타회계전출금 415,307 393,504 21,803

  ○중소기업육성기금 전출금                21,803                  0           21,803  21,803,000원


